НИЗКОВОЛЬТНЫЕ КОМПЛЕКТНЫЕ
УСТРОЙСТВА
Шкафы ШРУЭ предназначены для ввода, учета,
распределения и защиты электроустановок
напряжением 380/220В.
Обеспечивают учет электроэнергии в однофазной м
трехфазной сети, защиту от перегрузок и коротких
замыканий, защиту от токов утечки на землю.
Предназначены для использования в индивидуальных
жилых помещениях, небольших производственных
предприятиях и встроенных объектах.
Шкафы соответствуют техническим условиям
ТУ3430-004-35956516-2005.
Пункты распределительные ПР11, ПР85, ПР87
предназначены для ввода и распределения
электрической энергии, защиты электроустановок с
напряжением до 660В переменного тока частотой 50 Гц.
ШКАФ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ ШРУЭ
ШКАФЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ ПР типа ПР11, ПР85, ПР87
Назначение и область применения
Назначение и область применения
2
Структура условного обозначения
Структуры условных обозначений
ШРУЭ Х Х ХХ ХХ Х УХЛ4- - - - -
1         2    3    4      5    6     7
ШРУЭ – шкаф распределения и учета электроэнергии;
ШРЭ – шкаф распределения электроэнергии;
Х - исполнение по типу сети: 1 – однофазная сеть;
3 – трехфазная сеть;
Х - исполнение по номинальному току;
1  -
2  -
3  -
4  -
5  -
6  -
7 -
ХХ - исполнение по вводным выключателям;
ХХ – исполнение по фидерным выключателям;
Х – конструктивное исполнение:
1 – навесное исполнение; 2 – напольное исполнение;
3 – утопленное (встроенное) исполнение;
УХЛ4 - климатическое исполнение и категория разме-
щения по   ГОСТ 15150.
ПР 11 Х  ХХХ ХХ  ХХ- -
1     2    3     4         5     6
ПР- пункт распределительный;
11- условный номер;
Х - конструктивное исполнение (вид установки):
3 - навесное; 7 - напольное;
1  -
2  -
3  -
4  -
5  -
6  -
ХХХ - номер схемы;
ХХ- степень защиты IР21, либо IP54;
ХХ- климатическое исполнение (У, УХЛ) и категория
размещения (3, 4) по ГОСТ 15150.
ПР 8 Х 01 Х.ХХ ХХ.Х ХХ- - -
1    2  3   4     5  6      7  8      9
ПР- пункт распределительный;
8 - класс низковольтного распределительного устройс-
тва ввода и распределения электроэнергии;
Х - группа в данном классе:
5 - распределение электроэнергии с применением
выключателей переменного тока;
7 - распределение электроэнергии с применением
выключателей постоянного тока;
1  -
2  -
3  -
4  -
5  -
7 -
01 - обозначение серии;
Х - исполнение по способу установки:
1 - навесное;  2 - напольное;  3 - утопленное;
ХХ - исполнение по габариту:
01 -   400х600х200                07 -   1600х600х200
02 -   600х600х200                08 -   1000х600х250
03 -   800х600х200                09 -   1200х600х250
04 - 1000х600х200                10 -   1400х600х250
05 - 1200х600х200                11 -   1600х600х250
06 – 1400х600х200
ХХ - номер схемы;
Х - исполнение по току:
1 - 100 А; 2 - 160 А; 3 - 250 А; 4 - 400А; 5 - 630 А;
ХХ - климатическое исполнение и категория размеще-
ния по ГОСТ 15150.
6 -
8 -
9 -